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SALTÄNGEN- EN ”VÅGAD” LEKPLATS för alla
Saltängens lekplats ligger i ett öppen parkrum. I 
närområdet fi nns Saltängens skola och förskola 
samt fl erfamiljshus och villor. En bit längre 
bort ligger Skurusundet med småbåtshamn och 
Segelklubben Måsungen.

Lekplatsen är fl itigt använd och behöver rus-
tas upp. Dessutom fi nns önskemål om att öka 
tillgängligheten. 

Grönområdet är platt, men det fi nns en hel del 
vegetation i form av uppvuxna träd och buskage 
som ramar in platsen på ett fi nt sätt och skänker 
behövlig skugga. Platsens läge och anknytning 
till vatten gör det marina temat naturligt. 

Bänkbord ställs upp söder om lekplatsen, utmed 
den norra långsidan av fotbollsplanen. Bänk-
borden fungerar både att äta matsäck vid och att 
använda som läktare. Bänkborden görs i fl era 
utförande: i vuxenhöjd, i barnhöjd och med 
utdragen skiva för tillgängligheten.

Norr om lekplatsen fi nns grönytor som passar 
till exempelvis kubbspel, brännboll eller hund-
lek. Dessa ytor sparas och kring en stor björk 
sätts en trädsoffa upp.
Lekplatsen delas in i två delar. Den södra delen 
anpassas till småbarnslek och den norra delen 
för lite större barn. Lekplatsen anordnas som en 
skärgård med öar och vatten emellan. I mitten 
av lekplatsen möts två vägar. I mitten av den 
korsningen som bildas fi nns en kompassros som 
pekar ut vädersträcken. 

En ny balansbana går genom ytterzonen av gräs 
i form av stockar, stenar, tunnlar som passager 
mellan gräs etc.

Högt, tåligt gräs avgränsar lekplatsen och 
ger en känsla av strand. 

Stockar, stenar och gräs bildar en spännande 
balansstig.

Skala 
1:400

En kompassros som pekar ut vädersträcken 
blir ett pedagogiskt inslag på lekplatsen

Styltor är ett roligt inslag på balansbanan. 
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Den norra delen av lekplatsen anpassas 
till lite större barn. Här fi nns idag en 
befi ntlig asfaltsyta som görs om till ett 
böljande hav för cykel/barnvagn/rull-
stolsyta. Ytan målas i blå nyanser och 
byggs upp så att vågor bildas. 

Den befi ntliga Bloqx-klätterställningen 
fl yttas och får ligga som en badboll i 
strandkanten. Som fallskydd beläggs 
ytan under med fallgrus. 

På en av öarna placeras en hög fyr. 
Barnen når upp i fyren genom att klättra 
upp på klätternät och kommer ner med 
en lång rutsch. Intill fyren fi nns en rolig 
karusell där alla barn kan sitta tillsam-
mans i grunda koppar.  Intill ”ön” fi nns 
en träbrygga att sitta eller springa på. 

En stor fyr med rutsch ger platsen karaktär och många skratt.Den befi ntliga asfaltsytan görs om ill en rolig, guppig yta för barnvagnar, sparkcyklar, cyklar eller att 
bara springa på. 

Träbrygga att springa eller sitta på.

Tillfällig snurrlek som rymmer alla barn.

Den befi ntliga klätterleken fl yttas och får 
sand som fallskyddsunderlag. 

Rullnät blir en härlig plats att leka eller hänga på
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En säl att klappa eller sitta på. 

Gungsvanar med ryggstöd. På lekplatsen fi nns fl erabuskage där det fi nns tydliga spår av lek. Dessa 
behålls såklart och får fortsätta glädja barn. 

Sjöbodarna fungerar som lekstugor och kan i barnens ögon förvandlas till kiosk, bostads-
hus eller vad helst fantasin tillåter. 

Sandlåda i form av båt. Klätterställningen på 
denna bild ersätts av sandbord för rullstolsburna 
barn.

De befi ntliga gungorna fl yttas och dubbleras. Några 
av gungsitsarna blir anpassade blir så kallade ”ba-
bysitsar” för småbarn. För att öka tillgängligheten 
beläggs fallytan under med gummiasfalt, vilket gör 
att den som sitter i rullstol eller har svårt att röra sig 
lättare kan komma till gungorna. 

Sandlek sker i en baksandlåda i form av en båt. I 
båtens akter fi nns ett sandbord för den som behöver 
komma intill med en rullstol eller som vill stå upp.  
Här fi nns även sittplatser för exempelvis medföljan-
de föräldrar. Intill sandleken fi nns två lekskulpturer i 
form av sälar att klappa eller sitta på. 

Den befi ntliga rutschen behålls men fl yttas och får 
sällskap av två gungdjur i form av svanar. Dessa har 
ryggstöd vilket underlättar för den som har lite svårt 
att sitta själv. 

Två lekhus i form av sjöbodar lockar till lek. Upp 
till bryggan leder en ramp, så även en rullstol kan ta 
sig upp. 

Baksandbord som går att komma åt även för den som sitter i 
rullstol eller som hellre står upp. 
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